Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Rio Claro

DIRETORIA GERAL/CAMPUS RIO CLARO

  EDITAL Nº 4/2025 - DRG/RCL/IFSP, DE 30 DE MAIO DE 2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 01/2025 - DRG/RCL/IFSP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS NO CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC e-TEC IDIOMAS SEM FRONTEIRAS – ESPANHOL –
CADERNO 1 A SER OFERTADO PELO CAMPUS RIO CLARO DO  INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – IFSP.

O Diretor-Geral do Campus Rio Claro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, no

uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 0510, de 31 de janeiro de 2023, em conformidade com a Lei

Federal nº 12.513/2011 e demais alterações, Resoluções CD/FNDE nº 04/2012, 06/2013 e 33/2012, Portaria MEC nº

1.042/2021, e a Resolução CS/IFSP n° 160/2014, torna público o Resultado Final das inscrições homologadas para o

curso e-TEC Idiomas sem Fronteiras – Espanhol – Caderno 1, conforme segue:

NOME COMPLETO
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Aleksia Parisi Katsilakis Homologada

Aline Grzeszuk da Cruz Homologada

Ana Beatriz Nascimento Oliani
Homologada

Andreia Regina de Lima
Homologada

Andriely Soares Oliveira
Homologada

Anelize Vidotti Pimenta
Homologada

Angélica Aparecida Tavares
Homologada

Anne Kétri Pasquinelli da Fonseca
Homologada

Arthur de Morais Marques
Homologada

Bianca Fernandes Bezerra Albuquerque
Homologada

Bianca Oliveira Lima
Homologada

Carine Bastos Arruda
Homologada

EDITAL Nº 4/2025 - DRG/RCL/IFSP / pg. 1

Clara Da Silva Santos
Homologada

Daphny Pereira Joia Não homologada

Edson Serafim dos Santos Homologada

Flávio Tambellini Homologada

Francisco Gonçalves Junior de Castro
Homologada

Giovanna Gomes Sansero Vieira
Homologada

Greta Liz
Homologada

Gustavo Henrique Raimundo
Homologada

Horrany Gomes Amaral
Homologada

Israel Oliveira Pereira
Homologada

Janaina Maria Gomes de Almeida
Homologada

Jefferson Ferreira do Nascimento
Homologada

Jeniffer Rodrigues Pedersoli
Homologada

Jennifer Cardoso cercondes
Homologada

João Luis Franchi
Homologada

João Pedro Gaia de Marcondes
Homologada

Jonathan Campos Machado Perobeli
Homologada

Leonardo Padovani Mastrogiacomo
Homologada

Lilian Mara de Oliveira
Homologada

Livia Duane Cardoso Vargem Não homologada

Lívia Vertuan dos Santos
Homologada

Lois Lane Cradoso de Castro
Homologada

Luiz Felipe Piccoli Campoy
Homologada

Maria Luísa Avelar Silva
Homologada

Maria Veronica Guapo Takao
Homologada

EDITAL Nº 4/2025 - DRG/RCL/IFSP / pg. 2

EDITAL Nº 4/2025 - DRG/RCL/IFSP / pg. 4

	Documento assinado eletronicamente por: